Item unum nasitergium de bombice.

Item unum pannum nasitergium de serico.

Item duo nasitergia antiqua de bombice.

Item una tobalea duorum brachiorum de ortichella.

Item una vampa de ortichella duorum brachiorum.

Item una vampa unius brachij, vel circa de ortichella cum listis albis paruis.

Item una vampa unius brachij, vel circa de ortichella cum listis albis paruis.

Item una vampa de ortichella antiqua, unius brachij, vel circa, cum listis.

Item unus panniculus antiquus de ortichella.

Item una tela de bombice subtili stricta, & longa.

Item duo panniculi de ortichella simul cum listis albis.

Item una tela longa de ortichella sine listis.

Item una longa tela de ortichella subtili, cum listis paruis albis.

Item unus panniculus de ortichella.

Unus panniculus de bombice paruis.

Item una tela de ortichella longa, cum aliquibus listis.

Item una tela de ortichella cum listis albis, longa, & alba.

Item duo panniculi de bombice simul texti.

Item una tela de ortichella subtili, sine listis.

Item una tela etiam de ortichella, cum listis albis.

C Item una tela de bombice cum una fimbria circum circa de albo.

Item una tela de bombice extrema, sine listis.

Item una tela de bombice, cum listis albis in medio, & extremitatibus.

Item una tela antiqua de bombice extrema.

Et panni superscripti conseruantur per Camerarios in quadam capsula in Sacristia.

Item una tobalea de cortina quadrata, unius cannae, vel circa cum fimbrijs nigris sericeis à duobus latibus, & cum tribus Crucibus paruis, & nigris, quam donauit Domina Paulina soror Domini Belli de Caranzonibus nostri Canonici, die ultima Mensis Iulij, anno 1478.

Item quatuor panniculi, seu nasigia ad ponendum supra Calices, qui fuerunt donati.

Item unus panniculus de serico, cum uillis qui fuit etiam donatus.

Item die decima octaua Septembris, 1480. fuit donata una vampa de serico albo subtili, cum rosis albis, habet aliqua foramina.

E Item una tobalea magna cum listis azurris, & tribus crucibus uiridibus, quam donauit Lucretia soror Gabrielis Cappellani.

Item una tobalea longa, cum octo ordinibus listarum nigrarum per totam tobaleam, qua fuit donata die 6. Aprilis, 1484. à quadam muliere Ungara, que uocatur Anna.

Item una tobalea sericata, cum costis diversorum colorum, cum ornamentis de auro conseruata post obitum Domini Marcelli, que est pulcherrima.

Item una *vimpa* cum listis rubeis, & literis deauratis, consignata, ut supra proximo.

Item quatuor panniculi ad ligand. calices consignati, ut supra, & positi sunt una cum duabus tobaleis proximè descriptis in capsula, in introitum Ecclesiae Sacristiae secretae.

Item tobalea una cum duabus leonibus, & crucibus donata per Mag. Ianotium Gratianum.

Hec omnia fuerunt redacta ad certum numerum, ut patet, quia multa erant confusa, & non reperiebantur. Ideo auctoritate Capituli, omnia sunt abbreviata, & redacta in certas perticularas, ut facilius possint inueniri, & in primis.

Tobalea magna, & noua pro Altari maiori cum listis nigris de bombice, cum leonibus, alicornis, & fontibus, & alijs diuersis signis, num. 18.

Item tobalea magna, & quasi consumpta, pro vsu quotidiano cum listis nigris, quae ponuntur in die Veneris sancti.

Item tobalea sericata cum listis deauratis diuersorum colorum, num. 34.

Item tobalea de bombice parua, pro vsu Altaris cum listis de auro pro parte, & de serico diuersorum colorum, num. 22.

Item tobalea listata de serico, diuersorum colorum pro vsu quotidiano Altaris, & choro, numero 31.

Item *vimpa* bone pro vsu Corporis Christi, numero 3.

Item panniculi de serico cum floribus aureis de serico, & diuersorum colorum cooperien. calices, numero 5.

Item panniculi cum diuersis listis num. 10. ad ligandum calices.

Item multa fragmenta, quae remanserunt de *vimpis*, & tobaleis de serico diuersorum colorum, quae posita sunt in armario.

Missale unum conuentuale in carta pergamena, & bona littera, & incipit Verè dignum, & iustum est.

Item unum Missale antiquum, de littera antiqua.

Item octo quaterni magni, in quibus sunt scriptae passiones Martyrum.

Item aliud volumen magnum, ubi sunt scriptae passiones Martyrum.

Item unus liber altus in charta pergamena, sermones Sanctorum, & Prophetae.

Item unus liber in pergameno, ubi sunt sermones Dominicales, & passiones Sanctorum, & alij sermones, & est ligatus assibus.

Item unum volumen cum assibus, ubi sunt expositiones Euangeliorum, & aliquae Homiliae Sanctorum.

Item aliud volumen cum assibus, ubi sunt passiones Sanctorum, & aliquae Homiliae, & sermones.

A Item unum volumen cum assibus, ubi est liber Iob, & seq. usque ad librum Machabeorum.

Item unum pastorale Sancti Gregorij, cum assibus.

Item unus liber in pergameno, ubi sunt Orationes totius anni.

Item unus liber Homiliarum, qui inscribitur Visio, quam vidit.

Item dialogus S. Gregorij in antiquissima, & grossa littera.

Item quaedam piissima volumina, ubi sunt capitula, & orationes totius anni.

Item unum Graduale in paruo volumine, cum antiquissimis notis.

Item aliud Grad. in bona charta, quod incipit Ad te Domine leuau.

Item quoddam paruum volumen, ubi sunt Epistole, & Euangelia, & incipit, Fratres scientes.

Item quoddam paruum Grad. antiquum, quod incipit, Ad te leuau, in littera minuta.

Item quidam paruus libellus, ubi sunt quaedam expositiones Euangeliorum, & Epist. & in fine quaedam tractatus de affinitate.

Item paruus libellus, ubi sunt lectiones, responsoria, & orationes, & est sine assibus.

Item quoddam Psalterium antiquum, in cuius principio est Kalendarium, & in fine est quoddam officium Beatae Virginis.

Item unus liber sine assibus, in bona littera antiqua, ubi sunt lectiones, & responsoria notata, & homiliae super Euangelijs.

Item unum Antiphonarium, notatum nota antiqua.

D Item unus liber antiquus, sine assibus, ubi sunt expositiones Euangeliorum.

Item unus liber magnus in pergameno, ubi sunt sermones Sanctorum, & primus est sermo S. Augustini de representatione.

Item 12. quaterni magni, ubi sunt passiones Sanctorum, & prima est passio S. Iuliani.

Item quidam libellus sine assibus, ubi sunt orationes, & capitula.

Item quidam libellus, qui incipit, Ad te leuau ad modum Gradualis, cum nonnullis antiquis.

E Item quidam alius libellus sine assibus, ubi est quaedam expositio super quarto sententiarum, & incipit, qui producit ventos.

Item quoddam Graduale valde paruum, & cum litteris valde minutis.

Item quoddam Antiphonarium, valde antiquum sine assibus.

Item aliqui quaterni antiqui, ubi sunt aliquae Homiliae.

Item quidam libellus sine assibus, ubi sunt Homiliae, & Euangelia in bona littera antiqua.

Item qui-

Item quidam libellus, in quo sunt antiphonae, & responsoria, ita conscripta, quod non possint legi.

Item quidam libellus sine assibus in sunt quaedam Missae votivae, & incipit *Rorate caeli*.

Item regula S. Augustini, quae incipit, *Ante omnia sorores, in paruo volumine*.

Item quidam libellus sine assibus, ubi est tractatus Isidori de dignitate Ecclesiae.

Item unum Antiphonarium valde antiquum.

Item quoddam amarium antiquum.

Item aliud annarium antiquum.

Item aliqui quaterni, ubi sunt aliqui tituli decretalium.

Item unum digestum novum, cum assibus fractis.

Item quaedam lectura super Infortiatum, & incipit, & ita supra tractatum nostrum.

Item aliud novum cum una tabula.

Item liber Codicis sine assibus.

Supra scripti libri sunt valde antiqui, et reconditi in Sacristia, & raro sunt in usu.

Infrascripti libri quinque, & xi. rotuli sunt, quos habuit Ecclesia ex hereditate Magistri Roberti de Fracia cantoris eximij, & Canonici istius Basilicae, in primis.

Liber unus de papiro cum assibus in magno volumine, dicitur esse speculum musicae, incipit Angelorum distinctionem, quamvis sit in principio, videlicet quaternus inscriptus.

Item alius liber in musicis in volumine magno in papiro cum assibus rubeis, incipit Kyrie, de primo tono, est quasi conscriptus, et modici valoris.

Item unus libellus parvus in perg. cum assibus rubeis, in quo est Beth de musica, & sunt aliqua cantilena notata, incipit *Omnium*.

Item unus liber mediocris, in pergameno sine assibus, dicitur Boetius de Musica, incipit in dandis, accipiendisq. muneribus.

Item liber unus papiro antiquus sine assibus de cantu, ubi sunt multa accumulata in musicis.

Item xi. rotuli in pergameno aduoluti cum diversis Hymnis, quibus utuntur pueri cum pergunt cantando processionaliter.

Et Missale unum novum, quod incipit annus habet menses cum signo X.

Item unum Evangelistarium eisdem litteris, quod incipit liber Evangeliorum.

Item unum Epistol. eisdem litteris, quod incipit liber Epistolarum.

Item unum Missale, quod incipit Missale continuum, cum signo B.

Item unum Evangelistarium, quod incipit Evangelistarium per anni circulum.

Item unum Missale cum prima littera aurea, quod incipit Annus habet Menses xij. quod fuit Reuerendiss. D. Card. S. Marcelli, cum armis scilicet 6.

A stellis, & quadam Cruce cum littera C.

Item unum Evangelistarium coopertum argento, cum Crucifixo ab uno latere, alio latere est annuntiatio, quod incipit in festo S. Matthiae Apost. quod positum est in capsula, ubi stant Calices.

Item unum Missale, quod incipit Ianuarius habet dies 31. habent illi de Societate non inuenitur, loco illius dederunt illud, quod habemus.

Item unum Missale, quod incipit Ianuarius habet dies 31. signatum D.

Item unum Missale, quod incipit. Incipit ordo Missalis, & ante habet Kal. cum signo E.

Item unum Psalterium, cum commune Sanctorum.

Item unum Psalterium, quod incipit Beatus uir, in paruo volumine sine assibus, in vlt. carta habet *Nunc dimittis*, & post, unam orationem.

Item unum Psalterium, quod incipit Hymnus, vel primo dierum.

Item unum Psalterium, quod incipit, Beatus uir, habet Dom. Iacobus Capoccius.

Item unum Capitulare cum Martyrologio.

Item unum Hymnarium notum, quod incipit, *Conditor alme syderum*, ubi est officium Corporis Christi.

Item unum Homiliarium paruum, quod incipit Dominica prima de Aduentu.

Item unum Homil. quod incipit liber Basilicae sanctae Mariae Maioris magnum.

Item una Biblia cum duobus voluminibus.

Item unum passionarium, quod incipit mense Iulij.

Item unum passionarium, quod incipit pridie Kalendas Decembris.

Item unum annarium, quod incipit, *Rorate caeli de super*.

Item unum Antiphonarium, quod incipit. Incipit officium nouae solemnitatis.

Item unum Graduale magnum, quod incipit, *Ad te leuavi animam meam*.

Item unum Graduale magnum, quod incipit Dominus in littera magna, in parua vero incipit *Rorate caeli*.

Item unum Graduale paruum, quod incipit *Asperges me Domine*, est indutum albo, habent Cantores.

Item unum Breuiarium, quod incipit Annus habet menses xij. & est oculi omnium in te sperant Domine.

Item unus liber, in quo est officium, Annus & officia Conceptionis, & Visitationis, cum rubricis nouis.

Item una alia Biblia in duobus voluminibus.

Item Epistole B. Pauli in magno volumine, cum glosis cooperto corio albo.

Item liber institutionum cum glosis.

Item una Summa super Infortiatio, alias le-
Etura antiqua.

Item unus liber Cronicarum, qui incipit, San-
ctissimo Patri.

Item quartus liber Sententiarum cum certis
sermonibus, in fine cooperitus cum assibus rubeis.
Item quarta pars Moralium sancti Gregorij su-
per Iob.

Item unum Psalterium, quod donauit Eccle-
siae Honorius Papa Tertius.

Item quedam parua expositio super 4. libris
Sententiarum.

Item unum Breuiarium finit in una oratio-
ne, quae incipit Beatorum Martyrum.

Item unum volumen Biblie, quod continet
totum Esdrae magnum in pergameno, quod reli-
quit Dominus Donatus Zuccarelli, Canonicus
Teruisanus, qui iacet in nauis Altaris sancti Hiero-
nymi, in Cappella Apostolorum Petri, &
Pauli.

Item unum Missale, quod ante se habet
Kalendarium, & incipit in Nomine Domini
nostri Iesu Christi, quod dicitur Missale de So-
cietate, quod habuerunt illi de Societate signatu F.

Item unum Missale, quod stat in Ecclesia
Sanctae Viuianae signatum G. & incipit ordo
Missarum, cum oratione in fine Confiteor.

Item unum Missale, quod incipit, Ordo
Missalis, & retro se habet Kalendarium signa-
tum H.

Item unum Missale, quod incipit, Ordo
Missalis, & ante habet unam cartam cum Glo-
ria in excelsis, & Credo, & retro se habet Ka-
lendarium, ante quod est benedictio aquae signa-
tum I.

Item unum Missale paruum, quod habet Ka-
lendarium, & in fine habet quandam orationem
quae incipit, Confiteor te Domine omnipotens, &
misericors Dominus, signatum K.

Item unus liber, in quo est Officiu Niuis notum,
quod donauit Reuerendissimus Dominus Rotho-
magensis.

Item unum Psalterium, quod incipit, Primo
dierum omnium, & in fine habet Kalendarium
cum una imagine Beate Virginis.

Item unum Capitularium nouum, quod in-
cipit in Nomine Domini, & ante se habet Kalen-
darium, retro habet, Te Deum Laudamus, quod
donauit Reuerendissimus Dominus Rothomagen.

Et Psalteria duo noua, & magna in perga-
meno cum Kalendario ante, & cum Beatus uir,
& cum multis floribus miniatis de auro, &
azurro, & cum armis, in quibus est depictus
unus scorpio.

Item unum Missale, quod incipit Ordo Mis-
sali cum Kalen. post se signatum L.

Item liber Iob, Tobiae, Esther, Iudith, Ni-
niue, & Machabeorum, in uno volumine est
antiquus, & pro parte consumptus.

DE REBUS ARGENTEIS, AVREIS, ATQUE ORICHALCHIS

Quae adhuc in sacra Basilica
reperiuntur.

Caput III.

IXIMVS superius de sacris
antiquis mobilibus huius
Basilicae; sequitur modo tra-
ctandum de ijs, quae nostra
tempestate ad diuinum cul-
tum adhibentur.

Magna Crux argentea, cuius pondus lib.
27. vnc. 10. non magis materia, quam arte
miranda.

Alia Crux argentea, maxima cum arte,
elaborata, cuius pondus lib. 20.

Alia Crux, cuius pondus libr. 5.

Alia Crux ex hebano cum Christo argen-
teo deaurato.

Alia Crux argentea, quae in processio-
nibus adhibetur, cuius pondus libr. sexdecim,
& vnc. 9.

Alia Crux argentea parua pro processio-
nibus, libr. 3. vnc. 10.

Alia Crux ex hebani ligno cum Christo
ex argento.

Alia Crux ex iaspide translucido, cum
pede deaurato metallico, inferuiebat pro Al-
tare Papali.

Alia parua Crux argentea deaurata, gra-
natis, ac perlis, alijsque lapidibus pretiosis
ornata pro Episcopo celebrante.

Alia parua sacrarum reliquiarum Crux
aurea misteria Christi Domini passionis
impressa gerens, cuius pondus vnc. vna
cum quinto, pro Episcopo solemniter ce-
lebrante.

Annulus aureus cum preciofo lapide viri
discoloris, pro Episcopo celebrante.

Nonnulli alij annuli ex alia materia deau-
rati, & rubri, ac crocei coloris lapidibus
pretiosis illustrati.

Sex Candelabra argentea, cuius pondus
ad 13. libras, & vnc. 3. ascendit.

Sex Candelabra argentea cum sancto-
rum Petri, & Pauli, & Ioannis Euangeli-
stae effigie, cum S. Sixti Cardinalis insigni-
bus.

Bina